
Pracovní skupina ÚAP 

Datum 16. 5. 2023

Ing. Jana Irovská

odbor regionálního rozvoje, KÚKK



DOTAČNÍ PROGRAM KARLOVARSKÉHO KRAJE

Program na podporu územně plánovací činnosti obcí – II. kolo

• Byl schválen na ZKK 15. 5. 2023

• Zbývající alokována částka 1.170.000 Kč

• Podávání žádostí 20. 6. 2023 – 27. 6. 2023

• Realizace projektů 2023 - 2024

• II. kolo - rozšíření okruhu žadatelů – možnost mají i obce 

s tzv. „rozpracovaným“ územní plánem – k 1. 1. 2023 nedošlo 

k doručení oznámení o konání veřejného projednání ÚP a platí 

pro ně povinnost převést územní plán do jednotného standardu 

16. 5. 2023 2



DOTAČNÍ PROGRAM KARLOVARSKÉHO KRAJE
• Dotace na nový územní plán 

- DPR - 50 000 Kč

- návrh pro společné jednání bez VV URÚ - 200 000 Kč – jednotný standard

- návrh pro společné jednání s VV URÚ - 220 000 Kč – jednotný standard

- úprava návrhu pro veřejné projednání – 130.000 - jednotný standard

Podmínka v pravidlech: V případě přidělení dotace na územní plán, jehož návrh pro společné jednání byl

v minulých letech finančně podpořen z tohoto dotačního programu platí povinnost, zajistit vydání územního

plánu včetně nabytí jeho účinnosti do termínu finančního vypořádání dotace, tj. do 13. 1. 2025.

• Dotace na změny ÚP, - jednotný standard (pro celé správní území obce), 

součástí změny mohou být věcné změny, bez ohledu na to, čí potřebou 

byly vyvolány – 130.000 Kč – obce do 3 000 obyvatel

• Dotace na změny ÚP, jednotný standard (pro celé správní území obce), která 

byla vyvolána koncepčními dokumentacemi a záměry kraje – 150.000 Kč
16. 5. 2023 3



DOTACE MMR
Informace o národním programu

• Výzva - příjem žádostí 14.3.2023 – 31.10.2023 -12:00 hod 

• Aktivity  - Územní plán – jednotný standard

- 80% z uznatelných nákladů 

- max. 500 tis. Kč

• Aktivity  - Změna územního plánu – jednotný standard

- 90% výše uznatelných nákladů

- rozlišení nákladů na konverzi a ostatní (neuznatelné)

- max. 250 tis. Kč 

• Žadatelé mohou být obce do 5 000 obyvatel

• Do 3 let od vydání Rozhodnutí o dotaci – povinnost zajistit vydání ÚP

16. 5. 2023 4



DOTACE IROP 
• 75. výzva IROP - příjem žádostí 28.2.2023 – 19.12.2025

• Méně rozvinuté regiony (MRR)

• Obce na území Karlovarského, Ústeckého, Libereckého, Královéhradeckého, Pardubického, Olomouckého, 
Moravskoslezského, Zlínského kraje

• Obce, které mají více než 5000 obyvatel - (7 ORP, HS, FL, Nejdek, Chodov)

• Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: 780.000 Kč

• Alokace - Evropský fond pro regionální rozvoj – 100.000.000 Kč, SR

• Konverze územního plánu do jednotného standardu územně plánovací dokumentace. Konverzí je chápán 
převod stávajícího územního plánu, který ve stávajícím stavu není zpracován do jednotného standardu -
Změny ÚP. 

• Výdaje spojené s věcnými změnami lze uplatnit jako nepřímé náklady (paušální sazba ve výši 7 %)

• IROP - Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - 75. výzva IROP - Standardizace územních plánů - SC 1.1 (MRR) (mmr.cz)

• 76. výzva IROP - příjem žádostí 28.2.2023 – 19.12.2025

• Přechodový region (PR) 

• Obce na území Středočeského kraje, Jihočeského kraje, Plzeňského kraje, Kraje Vysočina, Jihomoravského kraje

• Obce, které mají více než 5000 obyvatel

• Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: 6.200.000 Kč 

• Alokace - Evropský fond pro regionální rozvoj – 500.000.000 Kč, SR

• IROP - Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - 76. výzva IROP - Standardizace územních plánů - SC 1.1 (PR) (mmr.cz)

16. 5. 2023 5

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/75vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/76vyzvairop


Děkuji za pozornost.

16. 5. 2023 6

Ing. Jana Irovská

oddělení územního plánování, odbor regionálního rozvoje, KÚKK

jana.irovska@kr-karlovarsky.cz

354 222 559 

mailto:jana.kavalkova@kr-karlovarsky.cz


ÚAP – SPIRIT TABULKY

• Rozloha a podíl L, R a NR ÚSES, koeficient ekologické stability (KES) 

• Nadregionální ÚSES, regionální ÚSES

• Silnice R, I a II třídy

• Ekonomická aktivita obyvatel 

• Zaměstnanost

• Které tabulky dělaly problémy?

• Překročení imisních limitů, oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší

- pětiletý průměr koncentrací znečišťujících látek s imisním limitem pro ochranu zdraví – ZKOPrum5L_p

- pětiletý průměr koncentrací znečišťujících látek s imisním limitem pro ochranu ekosystémů a vegetace -ZKOPrum5LEko_p

16. 5. 2023 7



RŮZNÉ - ÚAP – ÚČELOVÉ ÚZEMNÍ PRVKY

16. 5. 2023 8

• Dobývací prostory 

• Chráněná ložisková území



ÚAP – ÚČELOVÉ ÚZEMNÍ PRVKY

• Dobývací prostory – výměnný formát VFR

• Chráněné ložiskové území

16. 5. 2023 9



ÚAP – POZEMKOVÉ ÚPRAVY
• Pozemkové úpravy (eagri.cz)

16. 5. 2023 10

https://eagri.cz/public/app/eagriapp/PU/Prehled/


ÚAP – POZEMKOVÉ ÚPRAVY

• Geoportál SPÚ (spucr.cz)

16. 5. 2023 11

https://geoportal.spucr.cz/


ÚAP – POZEMKOVÉ ÚPRAVY

16. 5. 2023 12


